
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Socio Culturale
Determinazione n. 184 del 24/05/2023
Proposta di settore n. 24 del 24/05/2023

Oggetto: FONDO DI SOLIDARIETA’ COMUNALE ASILI NIDO – Assegnazione del contributo per fruizione
del servizio asilo nido e assimilabili .

Il Responsabile di Servizio

VISTO il Decreto sindacale n. 8 del 30/03/2023 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione
organizzativa corrispondente all'Area Socio Assistenziale all’Assistente Sociale Sebastiana ARCA;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

Visto l’articolo 1, comma 380, lettera b), della legge 24 dicembre 2012, n. 228, che istituisce nello stato di
previsione del Ministero dell’interno il Fondo di solidarietà comunale;

Visto l’articolo 1, comma 449, della legge n. 232 del 2016, che disciplina le modalità di riparto del Fondo di
solidarietà comunale;

VISTO l’art. 1 comma 380, lett b) della L.24 Dicembre 2012 n.228 che istituisce nello stato di previsione
del Ministero dell’interno il Fondo di solidarietà comunale e preso atto che a decorrere dall’anno 2022 e fino
al 2030 sono stati destinati specifiche fonti di finanziamento agli enti locali con precisi obiettivi di servizio,
tra cui il fondo SERVIZI ASILI NIDO di cui al Decreto del 19/07/2022 del Ministero dell’interno di
concerto con il Ministero delle economie e finanza, con il ministero dell’istruzione , con il Ministero per il
sud e coesione territoriale e con il Ministro per le pari opportunità e la famiglia e alla nota metodologica ivi
allegata con la quale è stata assegnata al Comune di Bultei la somma di €. 7.673,12 ;

CONSIDERATO che la normativa di riferimento prevede anche la possibilità per l’ente locale di potenziare
il servizio nei seguenti modi: trasferendo le risorse aggiuntive assegnate in base ad accordi con comuni
vicini che svolgano il servizio di asili nido con riserva di nuovi posti;

Che con determinazione n° 551/22 del R.G. era stata iumpegnata la somma per i bambini residenti nel
comune di Bultei frequentanti gli Asili nido del territorio;

Che tutti e tre i bambini residenti frequentano l'Asilo Nido di Anela;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 2 di 4

DI riconoscere al Comune di Anela il trasferimento della quota di servizio pubblico pari a €.200,00 mensili

da destinare alla copertura della quota di spesa a valere su fondi pubblici a favore dei minori residenti nel

Comune di Bultei ;

DATO ATTO che il Comune di Bultei trasferirà la somma di €. 7.673,12 fondo servizi Asili Nido al

comune di Anela;

VISTO il Bilancio di previsione approvato con delibera consiliare n° 6 del 04/04/2023

VISTO il DUP approvato con delibera consiliare n° 2 del 25/03/2023

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 25 del 21/06/2017;

DETERMINA
DI liquidare la somma di € 7.673,12 al Comune di Anela quale quota del servizio di Asilo Nido
in base agli iscritti e ai mesi frequentanti dei bambini;

DI imputare la somma di €. 7.673,12 sul cap. 1896.2

Il Responsabile di Servizio

Dott.ssa Sebastiana Arca



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 24/05/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: FONDO DI SOLIDARIETA’ COMUNALE ASILI NIDO – IMPEGNO DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.01.02.003 12.1 1896.2 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno

0 1038 7.673,12 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: FONDO DI SOLIDARIETA’ COMUNALE ASILI NIDO – IMPEGNO DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.01.02.003 12.1 1896.2 2023 1038

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
7.673,12 0 0,00 420 7.673,12



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 4 di 4


		2023-05-25T09:20:34+0200
	Sebastiana Arca 72a5960389a102246e9b7e896af6a3398838c455




